СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   КАРАСАЕВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
          АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                   ВТОРОЙ СОЗЫВ

                       РЕШЕНИЕ

                  с. Карасай
             14.09. 2020  №  82

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Карасаевский сельсовет от            25.11.2019г  № 57 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»

На основании пункта 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации, пп. «а» п.1 постановления Правительства РФ от 02.04.2020 N 409 (ред. от 16.05.2020) "О мерах по обеспечению устойчивого развития экономики" (вместе с "Правилами предоставления отсрочки (рассрочки) по уплате налогов предоставлены меры поддержки в виде продления сроков представления деклараций и сроков уплаты налогов (взносов), пункта 2 части 1 статьи 5 Устава муниципального образования Карасаевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Карасаевский сельсовет:
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Карасаевского сельсовета от 25.11.2019 № 57 «Об утверждении Положения «О земельном налоге» следующие дополнения:
1.1. Статью 3. Положения «О земельном налоге» «3.Порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу» дополнить текстом следующего содержания:
«В 2020 году для организаций и индивидуальных предпринимателей, занятых в сферах деятельности, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации, установить, что указанные авансовые платежи за I квартал 2020 г. подлежат уплате не позднее 30 октября 2020 г., за II квартал 2020 г. - не позднее 30 декабря 2020 г.».
1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: «5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года».
2. Направить настоящее решение в Межрайонную ИФНС № 5 по Оренбургской области.
3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
 4. Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Карасаевский сельсовет.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Председатель Совета депутатов                                                   Л.В.Долгова
Глава муниципального образования
Карасаевский  сельсовет                                                                  А.Д.Шалтанов